
broj 14 – 15. 7. 2019.42

PLANIRANI ROK ZA IZRADU PLANA, ODNO-
SNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA PRI-
PREMU I DOSTAVU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLA-
NA TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIH PRO-
PISIMA

Članak 11.

(1) Poziv na dostavu zahtjeva uputit će se danom stu-
panja na snagu ove odluke, a rok dostave zahtjeva za izra-
du Plana je 15 dana od dana zaprimanja Odluke s pozi-
vom na dostavu zahtjeva.

(2) Nositelj izrade dostavlja Odluku o izradi Ministar-
stvu graditeljstva i prostornog uređenja.

(3) Nositelj izrade obavještava javnost o početku izra-
de Plana na mrežnoj stranici Grada Zagreba i Informacij-
skim sustavom prostornog uređenja.

(4) Nacrt prijedloga plana izradit će stručni izrađivač 
u roku od 60 dana od isteka roka za dostavu zahtjeva iz 
stavka 1. ovog članka.

(5) Prijedlog plana za javnu raspravu utvrđuje grado-
načelnik.

(6) Javna rasprava o Prijedlogu plana objavit će se u 
dnevnom tisku i na mrežnim stranicama Grada Zagreba i 
nadležnog ministarstva.

(7) Trajanje javnog uvida u Prijedlog plana i rok za do-
stavu mišljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog plana 
je 30 dana od dana početka javne rasprave.

(8) Odgovorni voditelj u suradnji s nositeljem izrade 
obradit će sva mišljenja, prijedloge i primjedbe iznesene u 
javnoj raspravi te će pripremiti izvješće o javnoj raspravi 
u roku od 30 dana od dana isteka javne rasprave. Stručni 
izrađivač u suradnji s nositeljem izrade izradit će Nacrt 
konačnog prijedloga plana nakon što se provede javna ra-
sprava i izradi izvješće o javnoj raspravi.

(9) Nacrt konačnog prijedloga plana dostavlja se za-
jedno s izvješćem o javnoj raspravi gradonačelniku Grada 
Zagreba na utvrđivanje.

(10) Gradonačelnik Grada Zagreba razmotrit će i od-
lučiti o utvrđivanju Konačnog prijedloga plana u roku od 
8 dana od dana zaprimanja Nacrta konačnog prijedloga 
plana.

(11) Nakon utvrđivanja Konačnog prijedloga plana, a 
prije njegova upućivanja na donošenje Gradskoj skupšti-
ni Grada Zagreba, nositelj izrade dostavit će sudionicima 
javne rasprave pisanu obavijest o tome s obrazloženjem 
o razlozima neprihvaćanja, odnosno djelomičnog prihva-
ćanja njihovih prijedloga i primjedbi.

(12) Ako se iz objektivnih razloga neki od rokova iz 
ovog članka produlji, osim rokova utvrđenih Zakonom, 
to se produljenje, uz posebno obrazloženje, ne smatra 
protivno ovoj odluci.

(13) Odluku o donošenju Plana donosi Gradska skup-
ština Grada Zagreba.

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA

Članak 12.

Sredstva za izradu Plana sukladno članku 63. Zakona 
i članku 34. Odluke o građevinskom zemljištu (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 22/13, 16/14, 26/14, 2/15, 5/15 - 
pročišćeni tekst, 25/15 i 5/18), osiguravaju osiguravatelji 
sredstava Ljerka i Stjepan Belko iz Zagreba, Zavidovićka 
35, na temelju Ugovora o fi nanciranju uređenja građe-
vinskog zemljišta za izradu Urbanističkog plana uređe-
nja Branovečina II, koji će sklopiti s Gradom Zagrebom 
u roku od 8 dana od dana stupanja na snagu ove odluke.

DRUGA PITANJA ZNAČAJNA ZA IZRADU NA-
CRTA PLANA

Članak 13.

U svrhu donošenja ove odluke, pozivom na odredbu 
članka 86. stavka 3. Zakona, od Ministarstva zaštite oko-
liša i energetike, sukladno odredbi članka 66. stavka 1. 
Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine 80/13, 153/13 
i 78/15), pribavljeno je Mišljenje o potrebi provedbe 
strateške procjene utjecaja na okoliš KLASA: 351-03/19-
01/868, URBROJ: 517-03-1-19-2 od 26. lipnja 2019., a 
kojim je ocijenjeno da za izradu Plana nije potrebno pro-
vesti postupak ocjene niti strateške procjene utjecaja na 
okoliš.

ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 14.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/282
URBROJ: 251-01-03-19-7
Zagreb, 11. srpnja 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 25. sjednici, 11. 
srpnja 2019., donijela je

ODLUKU
o osnivanju Gradskog povjerenstva Grada Zagreba 

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda



broj 14 – 15. 7. 2019. 43

Članak 1.

Ovom odlukom osniva se Gradsko povjerenstvo Gra-
da Zagreba za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Članovima Povjerenstva imenuju se osobe koje imaju 
dobar ugled i koje raspolažu stručnim znanjima.

Članak 2.

Članove Povjerenstva imenuje Gradska skupština na 
razdoblje od četiri godine.

Povjerenstvo ima devet članova od kojih se četiri člana 
imenuju na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja, a pet 
članova predlaže gradonačelnik: dva člana iz Gradskog 
ureda za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša, te po 
jednog člana iz Gradskog ureda za prostorno uređenje, 
izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i pro-
met, Ureda za upravljanje u hitnim situacijama i Grad-
skog ureda za poljoprivredu i šumarstvo.

Članak 3.

Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:
1. predlaže gradonačelniku Grada Zagreba proglašenje 

prirodne nepogode,
2. podnosi Državnom povjerenstvu prijedlog s obra-

zloženjem za odobravanje žurne novčane pomoći za 
ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodne 
nepogode,

3. utvrđuje i provjerava visinu štete od prirodne nepo-
gode za područje Grada Zagreba,

4. unosi podatke o prvim procjenama šteta u Registar 
šteta,

5. po potrebi izravno na terenu i području zahvaće-
nom prirodnom nepogodom obavlja izvid štete na imo-
vini u kojem mogu sudjelovati predstavnici nadležnih 
ministarstava odnosno pravne osobe, ovisno o vrsti i po-
sljedicama prirodne nepogode i nastale štete,

6. dostavlja preko Registra šteta Državnom povjeren-
stvu konačne procjene šteta te konačno izvješće o utrošku 
sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za ublažava-
nje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogo-
da nastalih u Gradu Zagrebu,

7. po potrebi, odlukom, predlaže Gradskoj skupštini 
Grada Zagreba imenovanje stručnog povjerenstva,

8. prati i nadzire namjensko korištenje odobrenih 
sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju šteta od prirod-
nih nepogoda prema Zakonu o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda,

9. izrađuje izvješće o utrošku dodijeljenih sredstava 
žurne pomoći i sredstava pomoći za ublažavanje i dje-
lomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i do-
stavlja ih Državnom povjerenstvu preko Registra šteta,

10. donosi plan djelovanja u području prirodnih nepo-
goda iz svoje nadležnosti,

11. obavlja i druge poslove koje provodi u suradnji s 
Državnim povjerenstvom.

Članovi Povjerenstva u svojem radu dužni su postupa-
ti savjesno i u skladu s odredbama Zakona o ublažavanju 
i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda.

Članak 4.

Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu u skla-
du s aktom kojim se uređuje naknada članovima radnih 
tijela gradonačelnika.

Članak 5.

Stručne, administrativne i tehničke poslove za Povje-
renstvo obavljat će Gradski ured za gospodarstvo, ener-
getiku i zaštitu okoliša.

Članak 6.

Povjerenstvo Grada Zagreba za procjenu šteta od ele-
mentarnih nepogoda imenovano Zaključkom o imeno-
vanju Povjerenstva Grada Zagreba za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda (Službeni glasnik Grada Zagreba 
18/17, 20/17 i 5/19) nastavlja s radom do imenovanja Po-
vjerenstva u skladu s ovom odlukom.

Članak 7.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/284
URBROJ: 251-01-03-19-5
Zagreb, 11. srpnja 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. 

stavka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 
29/97 - ispr., 47/99 - ispr. i 35/08) i članka 90. stavka 2. ali-
neje 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i sred-
njoj školi (Narodne novine 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - 
ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni tekst, 94/13, 
152/14, 7/17 i 68/18) i članka 41. točke 16. Statuta Grada 
Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 
23/18), Gradska skupština Grada Zagreba, na 25. sjedni-
ci, 11. srpnja 2019., donijela je

ODLUKU
o osnivanju Osnovne škole Središće


